
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

П Р И К А З 

 

от  09  марта  2023 г.   № 44-од 

 

Об итогах  

окружного конкурса методических разработок педагогических 

работников, осуществляющих деятельность с детьми раннего возраста 

  

На основании решения экспертной группы окружного конкурса 

методических разработок педагогических работников, осуществляющих 

деятельность с детьми раннего возраста, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить   список  победителей  и   участников   окружного конкурса 

методических разработок педагогических работников, осуществляющих 

деятельность с детьми раннего возраста (Приложение № 1). 

 

 

Директор                                     Р.Р. Акимова 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 09.03.2023  №44-од 

 

Итоги окружного конкурса методических разработок педагогических 

работников, осуществляющих деятельность с детьми раннего возраста 

 
№ 

п/п 

Организация Участник Название работы Место 

Номинация «Методическая разработка занятия в соответствии  

с ФГОС ДО 

1.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Шакирова 

О.В. 

"Приключения Эньки в 

большом городе" 

 

1 место 

2.  СП "Детский сад 

Журавушка" 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

Тестова В.С. «Посуда для Мишки» 1 место 

3.  СП "Детский сад 

Крепыш" ГБОУ 

СОШ №3 города 

Похвистнево 

Аитова Р.Я., 

Коннова И.Н. 

Конспект НОД "Кошкин дом"  

2 место 

4.  СП"Детский сад 

Улыбка" ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Кашапова 

Г.Х. 

Образовательная деятельность 

"Рассматривание игрушки 

Кошки" 

 

2 место 

5.  СП "Детский сад 

Березка" ГБОУ 

СОШ им.В.С. 

Чекмасова село 

Большое 

Микушкино 

Васильева 

Е.В. 

План-конспект НОД "Зимние 

забавы" 

 

3 место 

6.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Илингина 

Ж.И. 

"Кукла Даша заболела"  

3 место 

7.  СП "Детский сад 

Лучики" ГБОУ 

СОШ №7 города 

Похвистнево 

Чепурнаева 

В.В. 

"Строительство детской 

площадки" 

 

3 место 

8.  СП "Детский сад 

Улыбка" ГБОУ 

ООШ №4 города 

Похвистнево 

Молостова 

И.П.,  

Баева Т.С. 

План-конспект НОД "Дети 

кормят курицу и цыплят" 

 

3 место 

9.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Шурукова 

Ю.Ю. 

"В путешествие с Колобком"  

участник 

10.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Ветлова О.В. "У Гном Гномыча день 

рождения" 

 

участник 

Номинация «Авторская дидактическая игра» 

1.  СП "Детский сад Кузьмина "Развивашка"  



Планета детства" 

ГБОУ СОШ №7 

города 

Похвистнево 

А.В. 1 место 

2.  СП "Детский сад 

Ляйсан" ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

Сафина Э.М. Многофункциональное 

дидактическое пособие: доска-

бизиборд 

 

1 место 

3.  СП "Детский сад 

Журавушка" 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

Шилтова 

О.А. 

Электронное пособие 

"Колобок приглашает 

поиграть" 

1 место 

4.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Шурукова 

Ю.Ю. 

"Забавные прищепки" 2 место 

5.  СП "Детский сад 

Улыбка" ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Зиннурова 

А.М. 

"Волшебные крышечки"  

2 место 

6.  СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Трошкина 

О.Н. 

"Зоокуб"  

2 место 

7.  СП "Детский сад 

Сандугач" ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

Каримова 

Г.Ш., 

Каримова 

Г.А. 

Дидактический кейс "В мире 

животных" 

 

2 место 

8.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Каримова 

Л.Ф. 

Сенсорный пакет для развития 

мелкой моторики рук 

 

2 место 

9.  СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ №2 им. В. 

Маскина жд 

Клявлино 

Озерова С.В., 

Шкарина Л.Г. 

"Кто где живет?"  

2 место 

10.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Гордеева 

Я.А. 

"Разноцветные крышки"  

3 место 

11.  СП "Детский сад 

Василек" ГБОУ 

СОШ с. Русский 

Байтуган 

Хасанова 

А.Н. 

"Цветные контейнеры"  

3 место 

12.  СП "Детский сад 

Ромашка" 

Новоермаковского 

филиала ГБОУ 

СОШ с. Старое 

Ермаково 

Валиахметова 

Г.Н., 

Хасаншина 

Р.М. 

Дидактические игры по 

сенсорному развитию для 

детей раннего возраста 

 

3 место 

13.  СП "Детский сад 

Умка" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Пятницина 

Н.В. 

Математическая пицца  

участник 



14.  СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ №2 им. В. 

Маскина жд 

Клявлино 

Варламова 

Л.В., 

Медведева 

В.Н. 

Дидактическое пособие 

"Волшебная картинка" 

 

участник 

15.  СП "Детский сад 

Солнышко" ГБОУ 

СОШ №3 города 

Похвистнево 

 

Дулова Е.Н., 

Шарифулина 

М.С. 

"Веселое лото"  

участник 

 

Номинация «Методическая разработка мероприятия с родителями детей раннего 

возраста» 

1.  СП "Детский сад 

Журавушка" 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

Черных Г.М. Конспект мастер-класса с 

родителями "Что такое 

детский сад?" 

1 место 

2.  СП "Детский сад 

Журавушка" 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

Ильина И.А., 

Коршунова 

И.С. 

Конспект родительского 

собрания "О здоровье всерьез" 

1 место 

3.  СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Жирякова 

А.С. 

"Вместе с мамой" 2 место 

Номинация «Развивающая предметно - пространственная среда в группе раннего 

возраста» 

1.  СП "Детский сад 

Ручеек" ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

Илингина 

Ж.И. 

"Маленькая ферма" 1 место 

2.  СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ №3 города 

Похвистнево 

Яковлева 

Л.В. 

РППС в группе раннего 

возраста 

2 место 

3.  СП "Детский сад 

Солнышко" ГБОУ 

СОШ с. Старое 

Ермаково 

Яруллина 

И.Х., 

Хайруллина 

Л.Н. 

РППС в группе раннего 

возраста "Лучики" 

2 место 

 


		2023-03-14T09:36:25+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




